Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025070300231

Nº 123, quinta-feira, 3 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DO MEARIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2025

A Prefeitura Municipal de Vitória do Mearim - MA, torna público para o
conhecimento dos interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021 e
suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006 e de outras normas
aplicáveis ao objeto deste certame, licitação na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo
Menor Preço Por Lote, objetivando Registro de Preços para eventual e futura contratação
de pessoa(s) jurídicas(s) especializada(s) no fornecimento de materiais pedagógicos e
didáticos (Recomposição da Aprendizagem do 2º ,3º,5º,7º e 9º ano), para atendimento a
rede de ensino municipal, conforme demanda da Secretaria Municipal de Educação de
Vitória do Mearim - MA. A sessão será realizada através do Portal Licitanet, pelo endereço
eletrônico https://www.licitanet.com.br/, com data de abertura agendada para 24 de julho
de 2025 às 09:00. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço https://www.vitoriadomearim.ma.gov.br/home,
ou ainda pelo endereço Portal Licitanet, https://www.licitanet.com.br/ e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP).

Vitória do Mearim - MA, 1º de julho de 2025
CELSA LAYZIANE FIGUEIREDO DOS SANTOS

Secretária de Educação

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

EXTRATO DE ADESÃO Nº 6/2025

Espécie: TERMO ADESÃO Nº 6/2025. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 2/2025,
ORIGINADA DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024 DO CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO SOCIAL E AMBIENTAL VALE DO GUAPORÉ - CIDES
OBJETO: Aquisição de mobiliários, cadeiras e poltronas corporativas e escolar para atender à
demanda das unidades Escolares que contempla turmas do tempo Integral e duas novas
creches que serão inauguradas da Secretaria Municipal de Educação do Município de Cáceres.
Publique-se e cumpra-se.
EMPRESA: SUBLYME DISTRIBUIDORA DE MOVEIS LTDA, CNPJ: 22.579.608/0001-55
VALOR: R$ 817.695,51 (oitocentos e dezessete mil, seiscentos e noventa e cinco mil e
cinquenta e um centavos).

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

Chamada Pública Credenciamento nº 7/2025. Processo Administrativo nº 2946/2025.
O Município de Campinápolis - MT por meio da Prefeitura Municipal de

Campinápolis - MT, torna pública o Edital de Chamada Pública de Credenciamento Nº
007/2025 cujo objeto é o credenciamento de pessoa jurídica para a prestação de serviços de
mão de obra de pedreiro, ajudante de pedreiro, e serviços de pintura em geral, conforme
condições constantes no Termo de Referência e seus anexos. A data da sessão pública, para
recebimento das propostas iniciais se dará a partir das 13h30min, do dia 15/07/2025. Edital
completo pode ser obtida no site www.campinapolis.mt.gov.br Fone: (66) 3437-1992.

Campinápolis - MT, 2 de julho de 2025.
IVONE DOS SANTOS CARDOSO

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 33/2025 - SRP

Retificação de Edital.
O Município de Campo Novo do Parecis por meio do seu Agente de contratação

torna público aos interessados a RETIFICAÇÃO da alínea "b" do item 6.3 e do ANEXO I,
além da INCLUSÃO do item 6.17 do Edital do Pregão Eletrônico nº 033/2025, cujo objeto
é o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de materiais permanentes.
Prorroga sua abertura para o dia 18 de julho de 2025 às 09h05min. (horário de Brasília -
DF). As demais disposições ficam sem alterações.

Campo Novo do Parecis - MT, 2 de julho de 2025.
TARCÍSIO NASCIMENTO DA SILVA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2025
Repetição

O Município Canarana, torna público para conhecimento dos interessados que
o processo licitatório nº 023/2025 - CC003/2025, que tem por OBJETO a construção de Pré-
Escola de Educação Infantil no Bairro Sol Nascente no Município de Canarana/MT,
anteriormente suspenso será realizado no dia 23 de julho de 2025, às 12h30min (Brasília)
via portal de compras do município, plataforma BRCONECTADO no endereço eletrônico
www.licitacoescanarana.com.br. O edital completo retificado poderá ser retirado no
endereço eletrônico www.licitacoescanarana.com.br, no site do município
www.canarana.mt.gov.br (acesso > licitações após outubro de 2024 > licitações 2025 >
concorrência/2025) e ainda no Portal Nacional de Contratações Publicas - PNCP, através do
endereço https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1.

Canarana-MT, 2 de julho de 2025.
DAVID ANDERSON MARIANO DA SILVA

Agente de Contratação
Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 10/2025/PMC

Processo Administrativo nº 037.141/2025. Órgão Solicitante: SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE - SMS. OBJETO: Registro de preço para futuro e eventual Fornecimento de bens
permanentes e materiais de consumo para atender 05 (cinco) Unidades da Rede de
Atenção Psicossocial de Cuiabá/MT, que atualmente passam por ampliações estruturais,
construção e reformas, sendo estas: CAPS III, CAPS ADOLESCER, Leitos de Saúde Mental em
Hospital Geral e Serviço Residencial Terapêutico - Curió e Arara, detalhamentos, e demais
condições constantes deste Termo de Referência. ABERTURA DAS PROPOSTAS: 17/07/2025
às 10hrs (dez horas) Horário de Brasília, através da plataforma do (BLL Compras) do site:
www.bllcompras.org.br; EDITAL DISPONÍVEL: http://licitacao.cuiaba.mt.gov.br/licitacao site
Prefeitura de Cuiabá-MT) www.bllcompras.org.br. E-mail: licitacoes@cuiaba.mt.gov.br, de
Segunda a Sexta-feira, das 08:00 às 18:00 horas (Cuiabá-MT).

Cuiabá - MT, 1º de julho de 2025.
EVANDRO MARCUS PAIVA MACHADO

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO/SRP Nº 43/2024/PMC

II AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 029.529/2024.
ÓRGÃO SOLICITANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SMS.

A Secretaria Adjunta Especial de Licitações e Contratos, torna público aos
interessados a SUSPENSÃO da abertura do Pregão Eletrônico nº 043/2024/PMC, cujo objeto é
o Registro de Preços para futura e eventual prestação de serviços de preparo, fornecimento,
transporte e distribuição de alimentação e dietas para nutrição hospitalar, dietas especiais e
dietas gerais ou de rotina (desjejum, lanche da manhã, almoço, lanche da tarde, jantar e ceia),
sob demanda, com o fornecimento de mão de obra, materiais de copa, cozinha, limpeza,
entre outros, destinados ao atendimento das Unidades vinculadas à Secretaria Municipal de
Saúde de Cuiabá, conforme especificações e condições estabelecidas no Termo de Referência.
A suspensão ocorre para análise das impugnações apresentadas e readequações no edital,
conforme o disposto no Ofício nº 061/2025/NUTRIÇÃO/HPSMC/SMS.

Cuiabá - MT, 2 de julho de 2025.
EVANDRO MARCUS PAIVA MACHADO

Secretário Adjunto Especial de Licitações e Contratos

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 2/2025

Tipo: Menor Preço Global.A Prefeitura Municipal de General Carneiro-Mt, Através de Seu
Pregoeiro, Torna Público, Para Conhecimento Dos Interessados, Que Encontra-Se Aberta
Licitação Na Modalidade Concorrência Presencial, Que Será Realizada No Dia 15/07/2025,
Às 08:00 Horas, (Horário de Brasília), Na Sede da Prefeitura Municipal, Conforme
Especificado No Edital de Licitação Concorrência Presencial Nº 002/2025. Informamos Que
O Edital Se Encontra-Se Disponível No Site Oficial da Prefeitura Municipal de General
Carneiro E Através do Email Cplgeneralcarneiro@Gmail.Com. Maiores Informações Pelo
Telefone (66) 3416-1215.Objeto da Licitação: Contratação de Empresa Para A Prestação de
Serviços de Mão de Obra Especializada Para Conclusão da Construção de 44 (Quarenta E
Quatro) Casas Habitacionais No Município de General Carneiro/Mt, Conforme Proposta de
Convênio N° 2057/2023, Entre A Prefeitura Municipal E A Secretaria de Estado de
Infraestrutura E Logistica - Sinfra

General Carneiro - MT, 30 de Junho de 2025.
MARCIEL RODRIGUES MAGALHÃES

AVISO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE PREÇOS

Cancelamento Extrato Ata de Registro de Preços nº 007/2025
Concorrência Presencial nº 001/2025 Processo Licitatório nº 033/2025.

O MUNICÍPIO DE GENERAL CARNEIRO- MT, através da Prefeitura Municipal,
pessoa jurídica de direito público interno, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 03.503.612/0001-
95, com sede à na Avenida Delson Rodrigues, nesta cidade, neste ato representada por seu
Prefeito, Sr. JOÃO FILHO MARQUES RODRIGUES, vem por meio deste CANCELAR a
publicação feita neste mesmo diário oficial, na data de 30 de junho de 2025.

MARCIEL RODRIGUES MAGALHÃES
Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2025

Concorrência Presencial nº 001/2025.Processo Licitatório 033/2025.Contratante: Prefeitura
Municipal De General Carneiro - Mt.Contratado: Araguaia Empreendimentos Serviços E
Locações Ltda.Cnpj: 07.958.410.0001-99.Objeto: Contratação De Empresa De Engenharia
Especializada Para Retomada Da Obra Da Construção De Creche Proinfância Tipo Ii - Padrão
Fnde No Bairro Bom Jesus Da Lapa, No Municipio De General Carneiro Conforme Proposta
De Convênio Seduc-Pro-2024/78197, Entre A Prefeitura Municipal E A Seduc - Secretaria De
Educação Do Estado De Mato Grosso, Conforme Projeto Basico, Planilha Orçamentaria,
Memorial Descritivo E Cronograma Fisico-Financeiro.Data: 02/07/2025.Prefeitura Municipal
De General Carneiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 49/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA/MT, através de sua pregoeira, torna público

que realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025, do tipo MENOR
PREÇO POR ITEM tendo por objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS AGRÍCOLAS - CONVÊNIO/MAPA Nº 922828/2021 -
PLATAFORMA+BRASIL Nº 553252/2021 PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE AGRICULTURA, cujas especificações detalhadas encontram-se no edital e seus
anexos disponíveis nos endereços: https://bllcompras.com/ e www.itiquira.mt.gov.br. A
abertura da disputa de preços está marcada para o dia 14 DE julho DE 2025, ÀS 09H00 - Horário
de Brasília/DF. REALIZAÇÃO: por meio do site https://bllcompras.com/. Outras informações
poderão ser obtidas pelo e-mail: licitacao@itiquira.mt.gov.br ou pelo telefone (65) 3491-1061.

Itiquira-MT, 2 de julho de 2025.
VICTOR MARTINS SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia - MT, através de sua Pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO
ELETRÔNICO, tendo como objeto o Registro de preços para futura aquisição de Pneus, Câmaras
de ar e Protetores para atender as diversas secretarias do Município de Marcelândia/MT.
ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 22 de julho de 2025, às 09h00min. (Horário de Brasília-DF);
REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.licitanet.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.licitanet.com.br e no site da Prefeitura: www.marcelandia.mt.gov.br

Marcelândia - MT, 2 de julho de 2025.
GISELE APARECIDA DA SILVA PIRES

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2025 - SRP

A Prefeitura Municipal de Marcelândia/MT, através de sua Pregoeira e Equipe
de Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
020/2025, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Materiais
de Expediente para atender as diversas secretarias do Município de Marcelândia/MT.
Sagrou-se vencedora as empresas: CYAN PAPELARIA E MATERIAIS DE INFORMATICA LTDA,
inscrita no CNPJ nº 20.357.366/0001-20, vencedora dos itens nº 01, 02, 03, 08, 10, 11, 19,
20, 21, 22, 23, 25, 30, 37, 38, 39, 40, 42, 45, 48, 49, 53, 54, 57, 59, 60, 63, 65, 66, 69, 70,
76, 77, 79, 85 e 87, com o valor total de R$ 146.334, 06, SILVA E GRANETTO LTDA, inscrita
no CNPJ nº 07.515.486/0001-40, vencedora dos itens nº 04, 07, 09, 16, 18, 24, 41, 43, 44,
47, 64, 68, 71 e 80, com o valor total de R$ 72.400, 86, CUIABA COMERCIO DE PRODUTOS
DE LIMPEZA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 21.058.617/0001-38, vencedora dos itens nº 05, 06,